

# **Farsø Stolefabrik ApS**

Engvej 18, Stevnstrup, 8870 Langå

CVR-nr. 16 81 48 06

## **Årsrapport**

**1. maj 2021 - 30. april 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

---

Gert Tjørnum  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Farsø Stolefabrik ApS Engvej 18, Stevnstrup 8870 Langå
	CVR-nr.: 16 81 48 06
	Stiftet: 19. marts 1993
	Hjemsted: Langå
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 29. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Gert Tjørnum
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark
<b>Dattervirksomheder</b>	Tjørnbo ApS, Langå T&K Ejendomme ApS, Langå Tjørnbo Finans ApS, Langå Brand-It ApS, Randers
<b>Kapitalinteresse</b>	Greve ApS under konkurs, Randers

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg indenfor møbelindustrien samt drift af udlejningsejendom. Aktiviteterne foregår gennem tilknyttede virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -15 t.kr. mod 5 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.318 t.kr. mod 1.185 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-15.232</b>	<b>4.814</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.315.007	1.166.191
Indtægt af kapitalinteresse	0	-1.489
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.108	16.705
Andre finansielle indtægter	5.114	1.973
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.723	-3.363
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.318.273</b>	<b>1.184.831</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.318.273</b>	<b>1.184.831</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	812.708	440.409
Udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
Overføres til overført resultat	448.365	687.922
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.318.273</b>	<b>1.184.831</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.426.400	3.573.692
3 Kapitalinteresse	0	1
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.426.400</u>	<u>3.573.693</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.426.400</u></b>	<b><u>3.573.693</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	200.771	14.989
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	680.878	675.444
Andre tilgodehavender	225.000	300.880
Tilgodehavender i alt	<u>1.106.649</u>	<u>991.314</u>
Likvide beholdninger	<u>346.115</u>	<u>150.560</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.452.764</u></b>	<b><u>1.141.874</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.879.164</u></b>	<b><u>4.715.567</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.321.399	2.508.691
Overført resultat	1.773.687	1.325.322
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.200	56.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.277.286</b>	<b>4.015.513</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	594.878	693.054
Anden gæld	7.000	7.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	601.878	700.054
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>601.878</b>	<b>700.054</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>5.879.164</b>	<b>4.715.567</b>
 <b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	2.068.282	637.400	0	2.830.682
Resultatandel	0	440.409	687.922	56.500	1.184.831
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	2.508.691	1.325.322	56.500	4.015.513
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	0	812.708	448.365	57.200	1.318.273
	<b>125.000</b>	<b>3.321.399</b>	<b>1.773.687</b>	<b>57.200</b>	<b>5.277.286</b>

## Noter

---

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.723	3.363
	<u>1.723</u>	<u>3.363</u>

## 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tjørnbo ApS	Langå	50,06 %
T&K Ejendomme ApS	Langå	50,4 %
Tjørnbo Finans ApS	Langå	50,4 %
Brand-It ApS	Randers	100 %

## 3. Kapitalinteresse

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Greve ApS under konkurs	Randers	37,5 %

## 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerheder.

## 5. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 595 t.kr.
